
DOG Núm. 164	 Jueves, 28 de agosto de 2025	 Pág. 46975

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2025, de la Dirección General de Desarrollo 
Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas al amparo de 
la Orden de 9 de abril de 2025 por la que se establecen las bases reguladoras 
generales y se convocan para el año 2025, en régimen de concurrencia competitiva, 
ayudas a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, de 
Pesca y de Acuicultura (FEMPA), que contribuyan a reforzar la gestión de los 
recursos de la pesca costera artesanal para garantizar una actividad económica, 
social y ambientalmente sostenible (código de procedimiento PE209P).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17, punto 1.b), de la Ley 1/2016, de 18 de enero, 
de transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán en 
el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, 
el programa y el crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida 
y finalidad o finalidades de la subvención.

En consecuencia,

RESUELVO:

Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las ayudas concedidas con 
cargo a la Orden de 9 de abril de 2025 por la que se establecen las bases reguladoras ge-
nerales y se convocan para el año 2025, en régimen de concurrencia competitiva, ayudas 
a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acui-
cultura (FEMPA), que contribuyan a reforzar la gestión de los recursos de la pesca costera 
artesanal para garantizar una actividad económica, social y ambientalmente sostenible 
(código de procedimiento PE209P).

Santiago de Compostela, 19 de agosto de 2025

María de los Ángeles Vázquez Suárez 
Directora general de Desarrollo Pesquero

ANEXO

1. Finalidad: ayudas a proyectos colectivos financiados por el Fondo Europeo Marítimo, 
de Pesca y de Acuicultura (FEMPA), para reforzar la gestión de los recursos de la pesca 

C
V

E
-D

O
G

: c
yv

y1
ae

6-
vg

a8
-v

tg
9-

qv
24

-w
ip

pf
pb

yx
bq

0



DOG Núm. 164	 Jueves, 28 de agosto de 2025	 Pág. 46976

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

costera artesanal para garantizar una actividad económica, social y ambientalmente sos-
tenible.

2. Financiación: aplicación presupuestaria 16.03.723A.770.1 y 16.03.723A.781.0, pro-
yecto contable 2023 00180, cofinanciada en un 70 % por el Fondo Europeo Marítimo, de 
Pesca y de Acuicultura (FEMPA) y el 30 % por la Comunidad Autónoma de Galicia.

3. Beneficiarios y ayudas concedidas:

Clave NIF solicitante Solicitante Anualidad
2025 (€)

Anualidad
2026 (€) Total (€)

PE209P-2025-001 G15033913 Cofradía de Pescadores Virgen de la 
Barca 25.740 25.740 51.480

PE209P-2025-002 G36015212 Cofradía de Pescadores San Martín de 
Moaña 32.004 28.644 60.648

PE209P-2025-003 G36013688 Cofradía de Pescadores Santa María do 
Porto de Marín 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-004 G36014389 Cofradía de Pescadores San José de 
Cangas 49.418,38 47.713,5 97.131,88

PE209P-2025-005 G27008820 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol 10.456,5 10.456,5 20.913

PE209P-2025-006 G36020261 Cofradía de Pescadores San Gregorio 
de Raxó 10.456,5 10.456,5 20.913

PE209B-2025-007 G15495997, 
G15046832

Asociación de Mariscadores Fonte de 
Santa Elena de Baldaio, Cofradía de 
Pescadores de Caión

15.734 15.444 31.178

PE209P-2025-008 G15046832 Cofradía de Pescadores de Caión 10.296 10.296 20.592

PE209P-2025-009 G15035363 Cofradía de Pescadores Nosa Señora 
das Areas de Finisterre 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-010 G15047806 Cofradía de Pescadores de O Barqueiro 25.900,5 25.900,5 51.801

PE209P-2025-011 F36010916 Cofradía de Pescadores San Juan de 
Redondela 37.887,5 37.887,5 75.775

PE209P-2025-012 G27008515, 
G27008788

Cofradía de Pescadores de Burela San 
Juan Bautista, Cofradía de Pescadores 
de San Cibrao

36.357 36.357 72.714

PE209P-2025-013 G15031503 Cofradía de Pescadores de Corme 46.813,5 46.813,5 93.627

PE209P-2025-014 G36293272 Cofradía de Pescadores de Vilaboa 
Pedra da Oliveira 36.036 36.036 72.072

PE209P-2025-015 G15034648 Cofradía de Pescadores de Espasante 25.900,5 25.900,5 51.801

PE209P-2025-016 G36007714 Cofradía de Pescadores San Cipriano de 
Aldán Hío 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-017 G15234727 Agrupación de Mariscadoras de Esteiro 
de Anllóns 36.036 36.036 72.072

PE209P-2025-018 V36016962 Cofradía de Pescadores San Telmo de 
Pontevedra 41.856 41.856 83.712

C
V

E
-D

O
G

: c
yv

y1
ae

6-
vg

a8
-v

tg
9-

qv
24

-w
ip

pf
pb

yx
bq

0



DOG Núm. 164	 Jueves, 28 de agosto de 2025	 Pág. 46977

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Clave NIF solicitante Solicitante Anualidad
2025 (€)

Anualidad
2026 (€) Total (€)

PE209P-2025-019 V15966856 Federación Gallega de Cofradías de 
Pescadores 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-020 G36013712 Cofradía de Pescadores San Martiño 25.900,5 25.900,5 51.801

PE209P-2025-021 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 58.535,23 59.510 118.045,23

PE209P-2025-022 G36618510 Cofradía de Pescadores La Anunciada 
Baiona 83.622 83.622 167.244

PE209P-2025-023 G15027220 Cofradía de Pescadores Carrera Aguiño 57.300 57.300 114.600

PE209P-2025-024 G94126034 Asociación de Marisqueo a Flote Ría de 
Vigo 91.325,5 90.046 181.371,5

PE209P-2025-025 G36014173 Cofradía de Pescadores Santa Tecla 32.939,5 32.939,5 65.879

PE209P-2025-026 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé 
de Noia 75.894,36 71.466,5 147.360,86

PE209P-2025-027 F15210180 Sociedad Cooperativa Galega Ría de 
Arousa 46.332 46.332 92.664

PE209P-2025-028 G15034945 Cofradía de Pescadores San Telmo de 
Porto do Son 37.275 37.275 74.550

PE209P-2025-029 G15036742 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen de Pontedeume 36.327 36.327 72.654

PE209P-2025-030 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martín de 
O Grove 97.812 97.812 195.624

PE209P-2025-031 G36012821 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen 15.429,42 15.429,42 30.858,84

PE209P-2025-032 G15036031 Cofradía de Pescadores de A Coruña 80.702,12 78.364,8 159.066,92

PE209P-2025-033 G15032642 Pósito de Pescadores de Rianxo 67.726,5 67.726,5 135.453

PE209P-2025-034 G27004472 Cofradía de Pescadores de O Vicedo 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-035 G36012813 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol de Carril 71.186,5 69.846,5 141.033

PE209P-2025-036 G36049161
Organización de Productores de Marisco 
y Cultivos Marinos de la provincia de 
Pontevedra

85.326,76 85.326,76 170.653,52

PE209P-2025-037 G36619252 Cofradía de Pescadores San Francisco 
de Vigo 25.900,5 25.900,5 51.801

PE209P-2025-038 G15038508 Cofradía de Pescadores de Muros 59.579,47 58.820 118.399,47

PE209P-2025-039 G15038516 Cofradía de Pescadores de Lira 16.294 15.444 31.738

PE209P-2025-040 G36015253 Cofradía de Pescadores San Andrés de 
Lourizán Copesalp 31.369,5 31.369,5 62.739

PE209P-2025-041 G36013597 Cofradía de Pescadores A Pastoriza 81.113 80.713 161.826

PE209P-2025-042 G15035306 Cofradía de Pescadores de Miño 35.951,16 35.951,16 71.902,32

PE209P-2025-043 G15043953 Cofradía de Pescadores de Cabo de 
Cruz 76.079,28 76.079,28 152.158,56

C
V

E
-D

O
G

: c
yv

y1
ae

6-
vg

a8
-v

tg
9-

qv
24

-w
ip

pf
pb

yx
bq

0



DOG Núm. 164	 Jueves, 28 de agosto de 2025	 Pág. 46978

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Clave NIF solicitante Solicitante Anualidad
2025 (€)

Anualidad
2026 (€) Total (€)

PE209P-2025-044 G27011659, 
G27111434

Cofradía de Pescadores Santa María del 
Campo Ribadeo, Cofradía de Pescadores 
Santa María del Campo Ribadeo

36.327 36.327 72.654

PE209P-2025-045 G36012854 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Rosario Vilaxoán 68.975,5 68.575,5 137.551

PE209P-2025-046 V36362879 Lonja de Campelo Aie 19.660 19.660 39.320

PE209P-2025-047 G15047707 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen de Corcubión 15.444 15.444 30.888

PE209P-2025-048 G15037401 Cofradía de Pescadores de A Pobra do 
Caramiñal 44.616 46.332 90.948

PE209P-2025-049 G15070360 Cofradía de Pescadores de Laxe 22.141,14 22.141,14 44.282,28

PE209P-2025-050 G15033186 Cofradía Santiago Apóstol 15.728,01 15.861 31.589,01

PE209P-2025-051 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de 
Cambados 101.172 100.772 201.944

PE209P-2025-052 G15033087 Cofradía de Pescadores San Pedro de 
Ribeira 47.043,5 46.753,5 93.797

PE209P-2025-053 G15338593 Cofradía de Pescadores de Camelle 31.712,04 31.712,04 63.424,08

PE209P-2025-054 G15031511 Cofradía de Pescadores de Malpica 48.443,2 48.593,5 97.036,7

PE209P-2025-055 G15035108 Cofradía de Pescadores San Telmo de 
Mugardos 38.289,81 36.327 74.616,81

PE209P-2025-056 G15033103 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Monte de Camariñas 56.732 56.628 113.360

PE209P-2025-057 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 36.547 37.924,69 74.471,69

C
V

E
-D

O
G

: c
yv

y1
ae

6-
vg

a8
-v

tg
9-

qv
24

-w
ip

pf
pb

yx
bq

0


		2025-08-27T13:45:34+0200




